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ایران مقتدر
 کاربری نوشــت: »هم اسرائیل رو مـــوشک بارون می کنیم؛ هم تو اوج تهدید، 
مسئولین میزنن به دل خطر؛ هم برای پیشرفت کشور دوتا ماهواره هدهد و کوثری 
که تازه ساخته شده رو می فرستیم روسیه که برامون پرتاب کنن به مدار زمین...!«

نابودی از پیش تعیین شده

 کاربری با انتشــار تصویری از شهیدان حاج قاسم سلیمانی و سیدحسن نصرالله 
نوشت: »نابودی اسرائیل را سال ها پیش برنامه ریزی کردند؛ شهادت شان آن را عقب 

نمی اندازد؛ یواش یواش«.
همگامی مؤثر دیپلماسی و میدان

 سارا هوشمندی: »نماز نصر به امامت رهبر انقلاب؛ سفر پزشکیان به دوحه قطر؛ 
ســفر عراقچی به بیروت و سوریه و پرواز قالیباف به لبنان! درست در میانه  شرایط 
جنگی منطقه، یعنی ایران در قلب این رویارویی نابرابر حضور دارد و این همگامی 
مهم »میدان« و »دیپلماسی« برای حمایت از محور مقاومت ان شاءالله به ثمر خواهد 

نشست.«
سالی که گذشت

 پائول ویلیامز با انتشــار این 
به جنایات وحشیانه  کاریکاتور، 
یک سال  در  صهیونیستی  رژیم 

اخیر اشاره کرد.
محک دینداری

  حجت الاسلام حامد کاشانی: 
»یک تفاوت این روزها این است 
که می توانیم بررســی کنیم، به 
آنچه از دین می دانیم، می توانیم 
عمل کنیم یــا تنها یک تئوری 

بوده اســت؟ دین برای زیستن اســت و تغییر نگرش، کنش و بینش. اگر نه، از آن 
کم بهره بوده ایم.«

این کجا و آن کجا؟!

 احســان منصوری با انتشار این تصاویر نوشــت: »...رئیس مجلس ایران زیر 
بمباران رفته به خط مقدم جنگ با اسرائیل. رهبران عرب هم )مثل این پادشاه... 
اردن( اسباب بازی نظامی جمع می کنند اما جرأت عطسه کردن سمت اسرائیل 

را ندارند.«
دوزاری

 نادر سهرابی: »طرف ۱۰۰ سال تو تلویزیون مجری بوده. حالا کشف حجاب کرده. 
فیلم کشــف حجابش تو نت هست اما یه فیلم از اجراش تو تلویزیون نیست. و این 
دو تا یه دلیل دارند: هیچ اجرای به یادماندنی نداشــته چون دوزاری بوده. با کشف 

حجابش می خواد توجه بگیره چون هنوزم دوزاریه.«
تربیت سالم

 حمید صادقی با انتشار تصویر 
نماز خواندن ایــن دانش آموز در 
کلاس درس نوشــت: »حاصــل 
تربیت سالم، حاصل نون حلال، 
حاصل ســبک زندگــی صحیح 

اسلامی.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رســانه های آمریــکا از وقوع 
دانشــگاه  نزدیکی  در  تیراندازی 
»تنسی« خبر دادند که در پی آن 

شماری کشته و زخمی شدند.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از ای بی ســی، پلیس آمریکا اعلام کرد 
که در پی وقوع تیراندازی در نزدیکی دانشگاه »تنسی« دست کم 

یک نفر کشته و ۹ تن نیز زخمی شدند.
سخنگوی پلیس»مترونشــویل« در این باره گفت: تیراندازی 
بیــن دو گروه از افراد مســلح در نزدیکی یکــی از خیابان های 

نزدیک دانشگاه رخ داده است.
در بیانیه پلیس آمده اســت که فرد کشته شده مرد ۲۴ساله 
است و برخی از افراد زخمی به علت شدت جراحت به بیمارستان 

منتقل شدند.
اوایل تیرماه امســال »اف بی آی« پلیس فدرال آمریکا اعلام 
کرد کــه نزدیک به ۵۰ مورد تیراندازی جمعی در سراســر این 

کشور در سال گذشته میلادی رخ داده است.
طبــق گزارش ســالانه منتشرشــده اف بــی آی، ۴8 حادثه 
تیراندازی جمعی در آمریکا در سال ۲۰۲۳ ثبت شده است. این 

حوادث ۲۴۴ کشته داشته است.
در گزارش پلیس فدرال آمریکا آمده اســت که اگرچه تعداد 
این نوع حوادث نسبت به سال ۲۰۲۲ کاهش ۴درصدی از خود 
نشان می دهد )۵۰ حادثه(، اما تعداد حوادث تیراندازی جمعی از 
ســال ۲۰۱۹ تاکنون ۶۰درصد افزایش یافته است و از ۳۰ مورد 
در ســال ۲۰۱۹ به ۴8 مورد در سال گذشــته میلادی رسیده 

است.
بر اســاس این گزارش، ایــن ۴8 تیرانــدازی در ۲۶ ایالت 
آمریــکا و در مکان هایــی مانند فضای بــاز، مکان های تجارتی، 
آموزشی، فضاهای مراقبت های بهداشتی و سکونتگاه ها، منجر به 
کشته شدن ده ها نفر شد. اف بی آی نزدیک به یک سوم )۱۵( این 

حوادث را به عنوان کشتار جمعی دسته بندی کرد.
 در این گزارش آمده اســت که از ۴۹ نفر عامل این حوادث،

۳۰ نفر دســتگیر، ۷ نفر خودکشی کردند و ۱۲ نفر کشته شدند. 
تقریباً سه چهارم تیراندازی ها )۴۳( با اسلحه کمری، ۱۶ مورد با 

تفنگ و یک تیراندازی با تفنگ ساچمه زنی انجام شده است.

یک کشته و ۹ زخمی 
در تیراندازی 

نزدیک دانشگاه 

آمریکا

سخنگوی قوه  قضائیه گفت: طرح ادعا های بدون 
سند و ترویج شایعه و ایجاد دلهره و یأس در مردم، 
تکمیل پازلی است که دشمن برای مردم تدارک دیده و 
ما اجازه نمی دهیم تا کسانی بخواهند در زمین دشمن 

بازی کنند.
به گزارش خبرگزاری میزان، اصغر جهانگیر در نشست 
خبری دیروز با خبرنگاران در پاســخ به سؤالی درباره نحوه 
برخورد و مواجهه دستگاه قضا با اینفلوئنسر ها و کانال های 
خبری که اخبار و شــایعاتی را در فضای مجازی منتشــر 
می کنند و امنیت روانی جامعه را خدشه دار می کنند، اظهار 
داشت: قوه قضائیه نسبت به رواج دروغ و شایعه پراکنی برای 
تاثیر بر سلامت روانی مردم و بی نظمی در جامعه حساس 
بوده و همان طور که تاکنون نشان داده با این امور برخورد 

قاطع قضائی کرده است. 
جهانگیر تاکیــد کرد: در صورتی که نشــر مطالب و 
محتوای اهانت آمیز درباره اشخاص باشد، طبق قانون شروع 
به رسیدگی و تعقیب افراد منوط به شکایت افراد است، اما 
در مواردی که محتوای منتشرشــده عموم جامعه را تحت 
تاثیر قرار می دهد که مواردی در فضای مجازی عمدتا از این 
دست است و سلامت عمومی جامعه را به خطر می اندازد و با 
حقوق مردم مغایرت دارد، مدعی العموم راساً ورود می کند. در 
همین رابطه دادستان کل کشور به دادستان ها تاکید کرده که 
فضای مجازی را مستمرا رصد کنند و اشراف لازم بر آن داشته 
باشند. معاونت فضای مجازی دادستانی کل هم با تیم هایی 
که دارند به صورت شبانه روزی این موضوع را رصد می کند. 
وی عنوان کرد: از ضابطین خواســته شده مطالبی که 
امنیت روانی جامعه را به خطر می اندازند را گزارش کنند، 
هم اکنون به محض انتشــار محتوای خلاف واقع و یا مخل 
امنیت روانی مردم، بدواً به مدیر تارنمای موردنظر تذکر داده 
می شود تا سریعاً نسبت به رفع اثر از آن محتوای مجرمانه 
اقدام کند. تاکنون ۹۵درصد از کسانی که مورد تذکر واقع 
شدند، سریعاً نسبت به اقدام مجرمانه خود، رفع اثر کردند و 

دیگر پرونده ای تشکیل نشده است. 
سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: نگاه دستگاه قضائی این 
است که با تذکر می شود افراد غافل را بیدار کرد و تشکیل 
پرونده ندهد، اما کسانی که اصرار بر اقدامات مجرمانه داشته 
و با تذکرات نیز کار خود را تکرار کنند، حتماً دستگاه قضائی 

به وظیفه خود عمل می کند. 

جهانگیر گفت: در شرایطی که امنیت ملی و عمومی ما 
مطرح اســت، طرح ادعا هایی بدون سند و مدرک و ترویج 
شایعه و ایجاد دلهره و یأس در مردم، تکمیل پازلی است که 
دشمن برای مردم ایران تدارک دیده لذا ما اجازه نمی دهیم 

تا کسانی بی جهت بخواهند در زمین دشمن بازی کنند.
آخرین وضعیت پرونده ۲ خبرنگار 

وی در پاسخ به سؤالی در مورد آخرین وضعیت پرونده 
دو خبرنگار خانم که به حبس محکوم شــده اند، گفت: این 
دو متهم بابت ارتکاب فعالیت تبلیغی علیه نظام به تحمل 
یک سال حبس و بابت ارتکاب اجتماع و تبانی بر ضد امنیت 
کشور به تحمل پنج سال حبس محکوم شدند. همچنین 
آنها از ارتکاب همکاری با دولت متخاصم آمریکا در دادگاه 
تجدیدنظر تبرئه شــدند. از بابت اجرای مجازات اشــد که 
مجازات پنج ساله است، پرونده در مورد آنها اعمال و در این 
خصوص پرونده به اجرای احکام برای اجرا ارسال شده است.

تمام مقصران حادثه معدن طبس
 تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت 

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده حادثه معدن طبس، بیان داشت: قوه قضائیه 
علاوه بر رســیدگی دقیق و بموقع بــه این گونه پرونده ها و 
رسیدگی به فعل ها و ترک فعل های احتمالی همواره تاکید 
داشته است به نحوی اقدام کند که علاوه بر رسیدگی قضائی، 
آسیب شناســی موضوع را نیز در دســتورکار قرار دهد و با 
اقدامات پیشــگیرانه اجازه ندهد که تا حد امکان این موارد 

تکرار شود. جهانگیر افزود: به خانواده های داغدار و ملت عزیز 
اطمینان می دهیم که تمام مقصران این حادثه تحت تعقیب 
و پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت و برابر قانون با آنها رفتار 
خواهد شد. متاسفانه شاهد بودیم که در این حادثه غم انگیز 
حداقل ۵۲ نفر جان خود را از دســت دادند و خانواده های 
بسیاری مصیبت زده شدند. وی ادامه داد: پرونده مربوط به 
حادثه معدن طبس با قرار ارجاع به هیئت کارشناســی در 
این هیئت است و به محض وصول نظریه کارشناسی اقدامات 
بعدی در دســتورکار قرار خواهد گرفت. البته در گذشــته 
گزارش هایی را بازرسین اداره تعاون شهرستان طبس ارائه 
کــرده بودند که بیانگر عدم اجرای صحیح و کامل مقررات 
مربوط به قانون کار در این معدن بوده است به عنوان مثال 
مطرح کرده بودند که درباره مقررات مربوط به طرح تجهیز 
معدن یا اخذ تاییدیه های سالیان برای صحت عملکرد سیستم 
اتصال به زمین، اندازه گیری میزان گاز در معدن قبل از شروع 
هر نوبت کاری و بررسی شبکه تهویه معدن، مقررات قانونی 
رعایت نشده بود. سخنگوی قوه قضائیه گفت: در حال حاضر، 
کارشناسان در حال بررسی این گزارش ها هستند و تأکید 
می شود که با تمامی مقصران و تقصیرات مرتبط با این حادثه 
با جدیت و قاطعیت برخورد خواهد شد و حقوق جان باختگان 

و مصدومین این حادثه حفظ می شود.
آخرین وضعیت پرونده معدن شازند

جهانگیر در پاســخ به سؤالی در مورد آخرین وضعیت 
پرونده معدن شازند اظهار داشت: در این پرونده پس از ریزش 

کوه متاســفانه تعداد چهار نفر از کارگران زیر آوار محبوس 
شدند که با تلاش هایی که صورت گرفت و سه نفر از آنها از 
زیر آوار بیرون کشیده شده و پرونده قضائی در این خصوص 
تشکیل و مالک شرکت تحت تعقیب قرار گرفت. با توجه به 
حجم بالای آواری که در محل وجود داشــت و عدم تعیین 
محل دقیق کارگر چهارم، احتمالا جسد این کارگر زیر آوار 
مانــده و به دلیل اینکه احتمال ریزش مجدد کوه بود ادامه 

کار با سرعت کمتری در حال پیشرفت است.
وی بیان داشــت: پرونده در حال حاضر به کارشناسی 
ارجاع شــده و تاکنون نظریه کارشناسی در مورد مقصرین 
حادثه، میزان تقصیر و تعیین سهم هر کدام واصل نشده است، 
همچنین دادســتانی کل کشور در نامه ای به وزیر صمت با 
توجــه به گزارش گروه حقیقت یاب به حادثه انفجار معدن 
طزره دامغان مقرر کرده است که دفتر نظارت بر معادن که 
سابقاً در وزارتخانه موجود بوده و منحل شده، مجدداً احیا شود 
و کمیته ای هم برای نظارت بر معادن پرریسک در وزارتخانه 
تشکیل شود تا کمتر شاهد حوادث ناگوار اینچنینی باشیم. 
نتایج آن نیز قرار شده است بموقع مرجع قضائی اعلام شود.

واکنش به بازگشت برخی دانشجویان 
و اساتید متخلف به دانشگاه ها

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی درباره رویکرد 
قوه قضائیه نسبت به بازگشت برخی دانشجویان و اساتید به 
دانشگاه ها با دستور رئیس جمهور و وزیر علوم که در سال های 
۱۴۰۱ مرتکب جرایمی شده اند، گفت: دانشجویان و اقدامات 
انجام شده از سوی آنها پیرامون اغتشاشات ۱۴۰۱ عمدتاً حول 
موارد انضباطی مطرح بوده که در صلاحیت دانشگاه ها قرار 
دارد و بحث اخراج و بازگشــت آنها ارتباط با وظایف وزارت 
علوم دارد که قوه قضائیه از آنجایی که در این رابطه مسئولیتی 
نداشته، دخالتی هم نداشته است. جهانگیر تاکید کرد: درباره 
اقدامات مجرمانه برخی از دانشجویان و اساتید و پرونده های 
قضائی تشــکیل شده، باید تذکر دهم که اکثر این افراد در 
سال ۱۴۰۱ با رأفت اسلامی نظام، مشمول عفو رهبری شده 

و پرونده هایشان مختومه شده است.
وی یادآور شد: اگر کسی بعد از مختومه شدن پرونده خود 
مرتکب جرمی شده باشد و گزارش داده باشند و مدعی العموم 
مطلع شــده باشد، ممکن اســت پرونده ای از نو تشکیل و 
رســیدگی به آن آغاز شــود. در این رابطه پرونده هایی که 
مربوط به شورای انضباطی می شود، مربوط با دانشگاه ها است.

سخنگوی قوه  قضائیه:

ترویج شایعه و طرح ادعا های بدون سند
تکمیل پازل دشمن علیه مردم ایران است

معاون آماد و پشتیبانی فراجا خبر داد

آغاز تجهیز نیروهای مرزبانی کشور به خودروهای ضدگلوله 
با مشارکت شرکت های دانش بنیان

معاون آماد و پشــتیبانی فراجا گفت: شــرکت های 
دانش بنیان در حال ساخت تجهیزات و امکانات ضدگلوله 
در داخل کشور هستند زیرا به تامین نیازهای خود توسط 

نیروهای متخصص داخلی مصمم هستیم.
سردار رضا فریبا در گفت وگو با ایرنا به موضوع تجهیز نیروهای 
انتظامی به خودروهای ضدگلوله متناســب با ماموریت آنان اشاره 
کرد و اظهار داشت: مهم ترین مسئله در تامین خودروهای ضدگلوله، 
تامین اعتبارات و محدودیت مالی است که باید دولت و مجلس در 

این زمینه فراجا را حمایت کنند.
به گفته وی، برای تجهیز یک دســتگاه خودروی ضدگلوله  در 
کشور نیازمند واردات برخی مواد و ورق ها هستیم که این تکنولوژی 
عمدتاً در خارج از کشــور وجود دارد و باید وارد شود. این مسئله 
نیازمند اعتبارات ارزی است که لازم است از سوی دولت تامین شود.

معاون آماد و پشــتیبانی فراجا ادامه داد: مسئله دیگر به دلیل 
افزایش وزن خودرو مجهز به تجهیزات ضدگلوله، باید از خودروهایی 
استفاده کرد که بتواند وزن اضافه را تحمل و محدودیتی در انجام 
ماموریــت ایجاد نکند که تهیه این خودروها نیز هزینه و اعتبارات 
مجزایی را می طلبد. بنابرایــن باید از خودروهای قوی و با قدرت 
موتور به مراتب بیشــتر استفاده کرد که در دستورکار پلیس قرار 

گرفته است.
سردار فریبا در مورد هزینه تولید و تجهیز خودروهای ضدگلوله 
نیز گفت: فارغ از تامین خودروها که هر دســتگاه ممکن است تا 
چندین میلیارد تومان قیمت داشــته باشد، تجهیز یک خودرو به 
امکانات ضدگلولــه نیز حدود یک ونیم تا دو میلیارد تومان هزینه 

خواهد داشت.
وی همچنین به ورود تعدادی از شرکت های دانش بنیان به تولید 
تجهیزات ضدگلوله برای خودروها خبر داد و افزود: این صنعت نوپا 
بوده و علاوه بر این، راه انــدازی صنعت تجهیزات ضدگلوله هزینه 

سنگینی لازم دارد که نیازمند توجه و حمایت است.
ســردار فریبا از تولید نمونه هایی از تجهیزات ضدگلوله توسط 
شرکت های دانش بنیان داخلی خبر داد و بیان داشت: قراردادهایی با 
این شرکت ها برای توسعه و تولید منعقد شده است اما در کوتاه مدت 
برای تامیــن نیاز پلیس نیازمند واردات تجهیزات ضدگلوله مانند 

ورق های مخصوص هستیم.
وی مرحله نخســت تجهیز خودروهای ضدگلوله را مربوط به 
پلیس مرزبانی دانســت و گفت: به مرور در حال نوســازی ناوگان 
خودرویی مرزبانی با تجهیزات سنگین هستیم اما این مسئله نیازمند 

اعتبارات به مراتب بیشتری است.
معاون گردشگری خبر داد

ورود 4 میلیون گردشگر به ایران
در 6 ماه نخست امسال با 4 میلیارد دلار ارزآوری

معاون گردشگری وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی از ورود بیش از چهارمیلیون گردشگر به ایران 

در 6 ماه نخست امسال خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی اصغر شالبافیان با اشاره 
به اینکه گردشگران خارجی حدود چهارمیلیارد دلار ارز وارد کشور 
کرده اند، گفت: بیش از چهارمیلیون و ۱۶8هزار نفر در ۶ ماه نخست 

امسال وارد ایران شدند.
وی افزود: بیشترین گردشــگران ورودی به ایران به ترتیب از 
کشور های عراق، افغانستان، ترکیه، پاکستان، جمهوری آذربایجان، 
ارمنســتان، هندوستان، کشور های حاشــیه خلیج  فارس، چین و 

روسیه هستند.

طرح غنی سازی آرد با ویتامین »دی«
در ایران آغاز شد

کارشناس فرآورده های غذایی سازمان غذا و دارو از آغاز طرح 
غنی سازی آرد با ویتامین D در ایران خبر داد.

زهره پوراحمد به ایرنا گفت: طرح غنی سازی آرد با ویتامین D بخشی از 
برنامه های ملی سلامت برای تامین نیازهای بهداشتی کشور است.

 ،D پوراحمــد با تاکید بر نظارت بر کیفیت و غنی ســازی آرد با ویتامین
ادامه داد: نظارت مســتمر بر کیفیت و میزان غنی سازی آرد به منظور بهبود 
ســلامت عمومی و کیفیت زندگی افراد در کشور انجام خواهد شد. این طرح 
نه تنها به بهبود وضعیت سلامت عمومی کمک می کند بلکه نشان دهنده توجه 

مسئولان به نیازهای بهداشتی جامعه است.
وی افزود: غنی ســازی آرد با ویتامین D به عنوان گامی مؤثر در راستای 
ارتقای ســلامت عمومی و پیشــگیری از بیماری های ناشــی از کمبود این 
ویتامین تلقی می شود. با اجرای این طرح، امید می رود که شیوع بیماری هایی 
نظیر راشیتیسم و پوکی استخوان کاهش یابد و کیفیت زندگی افراد در ایران 

بهبود یابد. 
پوراحمد اظهار داشــت: هدف نهائی این برنامه، کاهش شــیوع کمبود 
ویتامین D و ارتقای کیفیت زندگی مردم اســت و در این راستا، همکاری و 

تلاش کارشناسان این سازمان قابل توجه است.
سرپرست دفتر سلامت روان وزارت بهداشت هشدار داد

رسانه های اجتماعی
تهدیدی برای سلامت روان

سرپرست دفتر ســلامت روان وزارت بهداشــت گفت: ظهور 
رســانه های اجتماعی باعث افزایش نگرانی ها در مورد تأثیر آن بر 

سلامت روان شده است.
به گزارش وبدا، محمدرضا شالبافان با بیان اینکه سلامت روان، موضوعی 
همه جانبه و فرابخشی است، افزود: شــرایط اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی در تمامی جوامع می تواند منشــأ بروز آســیب های روانی در مردم 
باشــد و در این زمینه، به غیر از وزارت بهداشــت، تمامی نهادهای دولتی و 

غیردولتی نقش دارند.
شالبافان با بیان اینکه افسردگی و اختلالات اضطرابی شایع ترین مشکلات 
سلامت روان در کشور محسوب می شوند، گذر از دوران همه گیری کووید۱۹ 
را یکی از عوامل زمینه ساز ناخوشی روان انسان ها عنوان و تصریح کرد: پس 
از همه گیری کووید۱۹، اختلالات روانپزشکی در سراسر دنیا افزایش یافته که 
می تواند ناشی از تشدید مشکلات اجتماعی، اقتصادی، خانوادگی و فردی در 

این برهه از زمان باشد.
وی درخصوص آســیب های فضای مجازی در سلامت روان، عنوان کرد: 
فناوری بخشــی جدایی ناپذیر از زندگی روزمره انسان شده است و از محیط 
کار تا زندگی شــخصی، فناوری در زندگی ما حضور دارد. با این حال، چالش 
اصلی امروز، پیدا کردن تعادل بین استفاده مداوم از فناوری و تأثیرات منفی 

آن بر سلامت روان است.
سرپرست دفتر ســلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت ادامه 
داد: ظهور رســانه های اجتماعی باعث افزایش نگرانی ها در مورد تأثیر آن بر 
ســلامت روان شده است. تحقیقات نشان می دهد که استفاده بیش از حد از 
این پلتفرم ها، مخصوصا در گروه ســنی کودک و  نوجوان، می تواند به کاهش 
عزت نفس، انزواطلبی، افســردگی و اعتیاد به اینترنت و شــبکه های مجازی 

منجر شود.
شالبافان گفت: ارتباطات اجتماعی از طریق شبکه های مجازی و اینترنت 
بســیار ضعیف تر از ارتباطات واقعی است و در درازمدت به انزوای اجتماعی، 
افسردگی و به خطر افتادن سلامت روان افراد می انجامد و به صورت ناخودآگاه 
و بدون آن که حتی مطلع باشیم، ممکن است به سلامت روان آسیب برساند.

در پی ســقوط یــک بالگرد 
آتش نشانی در ایالت میناس گرایس 
در جنوب شرقی برزیل، کشته شدن 

6 نفر تایید شد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از آسوشــیتدپرس، به گفته سخنگوی 

آتش نشانی، بالگرد که از بعدازظهر روز قبل ناپدید شده بود، بامداد 
دیروز در نزدیکی شهر اورو پرتو پیدا شد.

در هواپیما چهار آتش نشــان، یک پرستار و یک پزشک حضور 
داشــتند. رسانه های محلی گزارش دادند که خدمه برای کمک به 
جســت وجوی هواپیمای کوچکی که در نزدیکی اورو پرتو سقوط 

کرده بود، اعزام شده بودند.

۶ کشته در 
سقوط بالگرد 
آتش نشانی 

برزیل

معاون پلیس فتا:

۷۰ درصد جرائم سایبری کشور، مالی است؛ برای خرید اینترنتی بیعانه ندهید
معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا ۷۰ درصد 
جرائم سایبری کشور را جرائم مالی عنوان کرد و 
اینترنتی و  گفت: بیشتر این جرائم کلاهبرداری 

برداشت غیرمجاز است.
به گزارش ایســنا، ســرگرد جواد مختاررضایی در 
مصاحبــه با رادیو گفت وگو، جلوگیــری از بروز جرم و 
کاهش وقوع جرائم سایبری را از مأموریت های پلیس فتا 
بیان کرد و افزود: در این حوزه به صورت مستقیم روی 
تقویت زیرساخت های امنیتی و کاهش آسیب پذیری ها 
تمرکز می شود که اجرای رمز دوم پویا یکی از مصادیق 
آن است. جرائم در این حوزه بسیار بالا بود؛ اما با اجرای 
رمز پویا در شرایطی که به دلیل بروز کرونا شاهد افزایش 
خریدهای اینترنتی بودیم که بالتبع باید منجر به افزایش 
جرائم سایبری می شد، شاهد کاهش ۲۰ درصدی جرائم 

در این حوزه بودیم.
مختار رضایی ضمن توصیه به مردم برای استفاده از 
پیام رسان های داخلی خاطرنشان کرد: پیگیری جرائم 
در پیام رســان های داخلی راحــت تر صورت می گیرد؛ 
در حالیکه در پیام رســان های خارجی زمان بیشتری 

لازم است.
وی با بیان اینکه پرونده های ورودی پلیس فتا ازدو 
راه شکایت و رصد فضای مجازی توسط پلیس فتا شکل 

می گیرد، ادامه داد: مردم می توانند از طریق سایت پلیس 
فتا و یا شماره تلفن۰۹۶۳8۰ گزارشات و شکایات خود را 
در ۵ تا ۱۰ دقیقه اول پس از وقوع جرم به پلیس فتا ارائه 
داده تا بتوانند پول خود را به صورت موقت مسدود کنند. 
امسال حدود ۵۰۰ میلیارد تومان پول سرقتی از طریق 
شــماره تماس ذکر شده و سایر روش ها مسدود شد. در 
مجموع تمام پرونده های ورودی به پلیس فتا مورد بررسی 
قرار گرفته و اگر پولی در میان باشــد، مسدود می شود. 
اما تصمیم مقام قضائی بسیار حائز اهمیت است و پلیس 

تنها ضابط قوه قضائیه است.
معاون اجتماعی پلیس فتا گفت: با اقدامات پلیس 
فتا در سال های اخیر، جلوی موج استفاده از سایت های 
شرط بندی و قمار گرفته شده است. این سایتها از طریق 
رصد پلیس فتا نیز بررسی و جلوی آنها گرفته می شود.

به گفته مختاررضایی، ۷۰ درصد جرائم ســایبری 
کشــور، جرائم مالی است که بیشــتر آن کلاهبرداری 

اینترنتی و برداشت غیرمجاز است.
وی با بیان اینکه یکی دیگر از جرائم پر تکرار مربوط 
به بحث خرید از فروشــگاه ها و ســایت های تبلیغاتی و 
پرداخت بیعانه است، افزود: یکی از نشانه های سایت های 
معتبر نماد اعتماد الکترونیک است و اگر فروشگاهی نماد 
اعتماد الکترونیک داشته باشد از امنیت بیشتری برخوردار 

است. برای خرید امن باید از سایت هایی خریداری کرد 
که نماد الکترونیک داشته باشند و اصالت آن را از طریق 
کلیک بررسی نمایند. همچنین جستجوهای ساده در مورد 
سایت یا فروشگاه، انتقال درگاه بانکی به دامنه شاپرک و 
پرداخت در محل در صورت عدم اعتماد به سایت، دیگر 

موارد لازم برای خرید امن است.
معــاون اجتماعی پلیس فتا همچنیــن به والدین 
توصیه کرد: والدین باید آگاهی خود را در این حوزه بالا 
ببرند. برای کودکان زیر ۷ سال گوشی نباید تهیه کرد و 
همچنیــن نباید آن را به صورت آزاد در اختیار آنها قرار 

داد و از ابزارهای کنترل والدین استفاده شود.
مختاررضایی بروز بسیاری از پرونده ها را ناشی از نا 
آگاهی افراد دانست و گفت: پلیس فتا در راستای همکاری 
با سازمان ها و سایت های خصوصی جلسات متعددی را 
برگزار می کند تا از وقوع آن پیشگیری کند. امروز پرداخت 
امن در سایت های ثبت آگهی ایجاد شده؛ اما به هیچ عنوان 
نباید به حساب اشخاص پولی واریز شود و همچنین افراد 
به هیچ عنوان به هر فروشگاه اینترنتی اعتماد نکرده و تا 
زمانی که کالا را دریافت نکرده و اطمینان حاصل نکرده اند 

مبلغی به عنوان بیعانه پرداخت نکنند.
وی، کلاهبــرداری اینترنتی، برداشــت غیرمجاز، 
دسترسی غیرمجاز، مزاحمت های اینترنتی و هتک حیثیت 

را از جمله جرائم سایبری برشمرد و یادآور شد: برخی از 
موارد با پیگیری هم قابل جبران نیست که یکی از موارد 
آن انتشــار عکس های خصوصی است؛ لذا افراد باید به 
حریم خصوصی خود دقت داشته باشند و هیچ عکسی 
را در شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها منتشر نکنند.

معاون فرهنگــی اجتماعی پلیس فتا در مورد هک 
شدن حساب های بانکی نیز اظهارداشت: تقریباً همه دیگر 
می دانند که با دریافت هر پیامکی بر روی لینک کلیک 
نکنند؛ اما هنوز هم این جرم یکی از پر تکرارترین جرائم 
اســت. در این شیوه با کلیک روی لینک های آلوده وارد 
صفحه ای می شویم که آلوده بوده و به نرم افزار دسترسی 
داده می شود تا بتواند اطلاعات حساب بانکی را در اختیار 
گرفته و برداشــت وجه نماید. همچنین دســتگاه های 
اسکیمر می توانند اطلاعات کارت فرد را استخراج کرده و 
در صورتی که رمز کارت نیز به فروشنده داده شده باشد 
فرد به راحتی می تواند اقدام به کلاهبرداری کند؛ لذا رمز 
کارت را نبایــد به فرد دیگری داد و کارت مجزایی برای 

خرید تهیه کرد تا موجودی کمی در آن باشد.
وی با اشاره به بکارگیری هوش مصنوعی در پلیس فتا 
گفت: سامانه فارز رونمایی شده تا سازمان ها و بازارهای 
فروش نرم افــزار، بتوانند بد افزار بودن نــرم افزارها را 

تشخیص دهند.

آتش سوزی بازار آهن با چندین ساعت تلاش 
آتش نشانان حوالی ساعت پنج صبح روز یکشنبه 
به طور کامل مهار و پیکر سه جان باخته نیز در محل 

این حادثه پیدا شد.
سازمان پزشکی قانونی کشور دیروز اعلام کرد: پیکر 
ســه نفر از افرادی که در آتش ســوزی بازار آهن تهران 
جان باختند به پزشکی قانونی تهران منتقل شده اما هنوز 
هویت جان باختگان آتش ســوزی بازار تهران )شادآباد( 

شناسایی نشده است.
براساس اعلام روابط  عمومی سازمان پزشکی قانونی 
کشور، برای شناسایی و تعیین هویت این پیکرها نیاز به 
انجام آزمایش های تخصصی و DNA است که تا روزهای 

آینده تعیین هویت می شوند.
به گزارش ایرنا، ســاعت ۱۴ و ۷ دقیقه روز شنبه، 
آتش سوزی گســترده در بازار آهن در منطقه شادآباد 
به ســامانه ۱۲۵ اعلام و با توجه به وسعت حادثه ۲۰۰ 
نفر از آتش نشانان از ۱۱ ایستگاه با استفاده ۵۰ دستگاه 
تانکر آبرســان و ســایر خودروهای پشتیبانی به محل 

حادثه اعزام شدند.

آتش ســوزی در وسعت ۱۰هزار متری در بازار آهن 
تهــران رخ داد که به واســطه آن تعــدادی از انبارها و 

مغازه های اطراف نیز دچار آتش سوزی شد.
محــل حادثه انبــاری از مواد اشــتعال زا از جمله 
سیلندرهای گاز، چسب های پولیکا و مصالح ساختمانی 

بود و ارتفاع آتش صدها متر به آسمان کشیده شده بود و 
آتش نشانان از ۶ جهت برای مهار این آتش سوزی گسترده 

وارد عملیات مهار شدند.
علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران پس 
از وقوع آتش ســوزی در محله شادآباد به همراه دو تن 

از معاونین خود در محل حادثه حاضر شد و دستورات 
قضائی لازم را صادر کرد. دادستان تهران علاوه بر حضور 
در محل آتش سوزی، یکی از معاونین خود را که سرپرست 
دادسرای منطقه یافت آباد است، مامور کرد تا زمان اطفای 
کامل حریق و امدادرسانی در محل حضور داشته باشد.

بازپرس ویژه قتل در پی آتش سوزی در محله شادآباد 
با دستور دادستان تهران در محل حاضر شد تا نسبت به 

صدور دستورات قضائی اقدام کند.
سید جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری تهران نیز از کشف سه جسد 
در حادثه آتش ســوزی بازار آهن شــادآباد در جنوب 

پایتخت خبر داد.
در نهایت، آتش سوزی گسترده بازار آهن با چندین 
ساعت تلاش آتش نشانان حوالی ساعت پنج صبح روز 

یکشنبه به طور کامل مهار شد.
ســخنگوی اورژانس تهران نیز گفت: در پی حادثه 
آتش سوزی بازار آهن شادآباد، ۷ نفر مصدوم شدند که 
از این تعداد یک نفر با سوختگی خفیف به بیمارستان 

یافت آ باد انتقال یافته و مابقی وضعیت خوبی دارند.

پس از ساعت ها تلاش آتش نشانان و فوت 3 نفر

آتش سوزی گسترده در بازارآهن شادآباد مهار شد

آســتان قدس رضوی در راســتای 
تامیــن محمولــه دارویــی و کمک به 
مــردم لبنان که در حملــه هوائی رژیم 
صهیونیستی آســیب دیده اند، در حال 
 ارســال محموله دارویی به کشور لبنان

است.
به گزارش آستان قدس رضوی، مدیرعامل 
بنیــاد کرامت رضــوی اظهار داشــت: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده با مشارکت های مالی 
مردمی و از طریق ۱۶ شــعبه داروی یارا طب 
ثامن در سراسر کشور محموله دارویی موردنیاز 
برای بیمارستان های کشور لبنان شناسایی و 
جمع آوری و به انبار مرکزی در تهران ارســال 
شــده اســت و محموله های دارویی در حال 

بسته بندی و آماده سازی است.
محمد حســین استادآقا افزود: ارزش ریالی 

۱۲۶ قلــم کالای مصرفــی دارویــی بیش از 
۳میلیــارد و هفتصدمیلیون تومان اســت که 

برای ارسال به کشور لبنان تحویل بنیاد کرامت 
رضوی شد.

ارسال محموله داروهای اهدایی آستان قدس رضوی به کشور لبنان


